

## در تلاش هستیم «رسانه‌ها و شبکه‌های مجازی» مسئولیت اخبار مندرج خود را بپذیرند

قائم مقام وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی با یادآوری اینکه تا دو سال پیش بخش اعظم استفاده از رسانه‌های اجتماعی در حوزه سرگرمی بود، خاطر نشان کرد: امروزه این نسبت کاهش یافته و فضای رسانه‌های اجتماعی جدی‌تر شده است به نحوی که فضای رسانه‌های خبری و تعداد کاربران آن در حال افزایش است.

فیروزآبادی در گفتگو با ایلنا عنوان کرد: در مرکز ملی فضای مجازی به دنبال پیدا کردن راه‌حل‌هایی هستیم تا کانال‌هایی که اقدام به درج اخبار می‌کنند از مسئولیت‌پذیری بیشتری برخوردار باشند و همان‌طور که رسانه‌های جمعی مسئولیت اخبارشان را می‌پذیرند در رسانه‌های اجتماعی نیز این مسئولیت خبری دیده شود.

**تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید**

## اخبار



## از هر دی کلامی

رییس بنیاد شهید:

### تعداد شهدای مدافع حرم از ۱۰۰۰ شهید فراتر رفت

تاکنون بیش از ۲۱۰ هزار شهید تقدیم انقلاب شده است. رییس بنیاد شهید تعداد شهدای مدافع حرم را بیش از ۱۰۰۰ نفر اعلام کرد. به گزارش عصرایران، سیدمحمدعلی شهیدی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در مراسم افتتاحیه بنیاد شهید و امور ایثارگران تهران گفت: اکنون تعداد شهدای مدافع حرم در کشورمان از یک هزار شهید فراتر رفته است که ما مدیون همه آنها هستیم. سبزه، بسیج، داوطلبان مردمی و ارتش ایران است.

آیت الله آملی لاریجانی:

### شایعه حساب‌های میلیاردی رییس قوه قضاییه کذب محض است



رییس قوه قضاییه گفت: در رابطه با هجمه علیه رییس قوه قضاییه حساب‌هایی را مطرح می‌کنند و می‌گویند هزاران میلیارد از اموال دولت را به حساب خود می‌ریزد که این کذب محض است. به گزارش خبرنگار مهر، آیت الله صادق آملی لاریجانی در سومین همایش فرماندهان بسیجی قوه قضاییه با اشاره به دهه پایانی ماه صفر، گفت: قضیه اربعین در این سالها افسانه نیست و امروز محبین اهل بیت درگرمای عظیمی در آفریده‌اند. رهبر انقلاب رفته از طرفی شایعه‌ای منتشر شده بود که رهبری آیت الله جنتی را مامور به انتخاب رییس قوه قضاییه کرده بود که این کذب محض است. قضاییه حساب‌هایی را مطرح می‌کنند و می‌گویند هزاران میلیارد از اموال دولت را به حساب خود می‌ریزد که این کذب محض است. اثبات دروغ بودن آن راحت است. وی افزود: در دوره‌های قبلی راه حق را در رهبری اموال قوه قضاییه به حساب

حجت‌الاسلام پارسایی:

### آیت الله موسوی اردبیلی دارفانی را وداع گفت

آیت الله سیدعبدالکریم موسوی اردبیلی دارفانی را وداع گفت. حجت‌الاسلام پارسایی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا گفت: آیت الله سیدعبدالکریم موسوی اردبیلی که چند روزی در بیمارستان لاله تهران بستری شده بود، در وقت ظهر، رئیس قوه قضاییه، سیدمحمد خاتمی و محمدرضا عارف و... از ایشان عیادت کرد.

### سیدعباس صالحی، معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: نمایشگاه‌های کتاب استانی یکی از راه‌هایی است که می‌تواند باعث ارتقای سهم کتاب در سید فرهنگی شود

استان فارس، سیدعباس صالحی در ادامه فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان میهمان ویژه در نمایشگاه پانزدهم کتاب فارس حاضر می‌شود. **نمایشگاه‌های کتاب استانی سید فرهنگی را ارتقا می‌دهد**

معاون فرهنگی وزیر ارشاد به مناسبت برپایی پانزدهمین نمایشگاه بزرگ کتاب استان فارس از این رویداد مردمی به عنوان عامل ارتقای سید فرهنگی به لحاظ کیفیت و کمیت یاد کرد و افزود: بحث کتاب همواره مورد توجه بزرگان دین و انقلاب و مقام معظم رهبری بوده و یکی از افتخارات انقلاب اسلامی توجه به کتاب است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی

مقام مسئول در وزارت بهداشت:

### همه کلینیک‌های زیبایی متخلف هستند

اولتیماتوم به آرایشگاه‌هایی که ژل و چربی تزریق می‌کنند

وی در ادامه افزود: مراکز پزشکی بر اساس تعاریف که وزارت بهداشت در آیین‌نامه‌ها انجام داده است، هر مرکزی برای هر اقدامی باید مجوز خاص خود را داشته باشد به طور مثال وزارت بهداشت فقط به بیمارستان‌ها تمام مجوزهای مربوطه را می‌دهد برای مثال بیمارستان‌های قلب مجوز دارد تا تمام فعالیت‌های قلب مجوز خود را انجام دهد به عبارتی باید در چارچوب استاندارد خودشان کار کنند.

میر محمد حسین میردهقان، مدیر کل نظارت و اعتباربخشی وزارت بهداشت در رابطه با نظارت و مجوز بر کلینیک‌های زیبایی به جام جم آنلاین گفت: وزارت بهداشت طی آیین‌نامه‌های خاص خود فقط به کلینیک‌های کاشت مو، پوست و مو مجوز می‌دهد و در کل کلینیک‌ها با نام کلینیک زیبایی در کشور داریم و تمام کلینیک‌هایی که خود را کلینیک زیبایی معرفی می‌کنند متخلف هستند و هر فعالیت پزشکی باید در یک مرکز مجوز دار و همچنین توسط یکسری افراد دارای صلاحیت و متخصص صورت گیرد.

میر محمد حسین میردهقان، مدیر کل نظارت و اعتباربخشی وزارت بهداشت گفت: وزارت بهداشت طی آیین‌نامه‌های خاص خود فقط به کلینیک‌های کاشت مو، پوست و مو مجوز می‌دهد و در کل کلینیک‌ها با نام کلینیک زیبایی در کشور نداریم و تمام کلینیک‌هایی



### غرفه بندی ۶ هزار متر مربع نمایشگاه کتاب فارس

توزیع خواهد شد. مدیر کمیته مالی پانزدهمین نمایشگاه کتاب فارس از برآورد بودجه لازم در نمایشگاه یادشده ۴۰۰ میلیون تومان در سال جاری خیر داد، ادامه داد: این درحالیست که سال گذشته پس از اختتامیه نمایشگاه ۳۶۰ میلیون تومان هزینه دربر گرفت.

رفاه‌ناشران و بازدیدکنندگان پانزدهمین نمایشگاه کتاب فارس تدابیری اتخاذ شده که با ایجاد مکانی برای صرف نهار جهت افرادی که بخواهند یک روز کامل در نمایشگاه سپری کنند فضای به این کار اختصاص یابد.

محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی برای پانزدهمین نمایشگاه کتاب فارس ۶ هزار مترمربع غرفه بندی می‌شود. معاون مالی فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس در: نمایشگاه کتاب فارس برای حمل و نقل بازدیدکنندگان چند دستگاه خودروی ون به خدمات رسانی می‌پردازند که این خودروها همچنین وظیفه اطلاع‌رسانی محیطی و متحرک را هم برعهده دارند.

معاون وزیر آموزش و پرورش:

### تنها نمی‌توان به فضای فیزیکی و کلاس درس نمره داد

سرویس خبری / مریم زارع خفزی - خدیجه غضنفری: معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: دیگر نمی‌توان به فضای فیزیکی و کلاس‌های درس نمره داد بلکه شیوه‌های تدریس باید در اولویت‌های ارزشیابی قرار گیرد.

مربی‌گر در مراسم افتتاح اولین مرکز آموزش نیروی انسانی معلمان غیر دولتی کشور در شهر شیراز گفت: برای موفقیت در کشور باید همواره کیفیت را در نظر گرفت و برای این کار ابتدا باید مدارس باکیفیت داشته باشیم و در مدارس نیز معلمان توانمند اولین نیاز ما هستند. وی در توجیه مدیرکل آموزش و پرورش استان فارس به این مرکز ابراز خوشحالی کرد و گفت: در بازدیدی که از این جا داشتم امکانات خوبی برای آن در نظر گرفته شد به طوری که می‌توان دوره‌های آموزش را به صورت مجازی برای استفاده دیگر معلمان استان‌های همجوار نیز

برگزاری کرد. وی ادامه داد: ما همواره باید به روز باشم و از شیوه‌های جدید آموزشی بهره ببریم و دیگر نمی‌توان به فضای فیزیکی و کلاس‌های درس نمره داد. وی ادامه داد: امروز دانش‌آموران ما با وجود فضای مجازی و رسانه‌ای که ایجاد شده است از اطلاعات لحظه‌ای دنیا باخبرند به طوری که فضای مجازی به عنوان یک مرجع غیر رسمی آموزشی خود را مطرح کرده و گاهی به دانش‌آموزان نیز ضربه می‌زند؛ بنابراین در این شرایط باید معلمان نیز خود را به روز کنند. وی با قبول برخی از مشکلات چون مجوزهای بی‌رویه و مشکلات مالی در موسسات غیر دولتی گفت: برای حل این مشکل باید ساز و کار مناسبی برای این موضوع تعریف کنیم و در زمان دادن مجوز به افراد داشتن حداقل امکانات را الزامی کنیم.

وی با اشاره به برگزاری دوره‌های مختلفی برای پایه‌های آموزشی در این مرکز گفت: ما همواره باید سعی کنیم بهره‌وری را در این مراکز بهبود دهیم تا افراد خود بخواهند برای بالا بردن مهارت‌های خود ثبت‌نام کنند.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس افزود: در پایان به معلمانی که در دوره‌های آموزشی شرکت کرده‌اند گواهی مهارت داده می‌شود و مدیران مدارس غیر دولتی برای بالا بردن کیفیت مدارس خود می‌توانند امتیازاتی برای این افراد قائل شوند و از این طریق آنها را تشویق کنند.

### تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

### در تلاش هستیم «رسانه‌ها و شبکه‌های مجازی» مسئولیت اخبار مندرج خود را بپذیرند

چه موقع رسانه‌های مجازی مسئولیت درج اخبار و مطالب خود را می‌پذیرند؟ اصولاً همیشه تک‌گانه و محدودیت‌ها باعث می‌شود که عده‌ای راه‌های غیرقانونی و غیررسمی را بر شیوه‌های قانونی و رسمی ترجیح دهند. به دنبال آن در فضایی که هیچکس حاضر نیست مسئولیت فعالیت خود و دیگران را بپذیرد، هر مطلبی، هر عکس و فیلمی، درست یا نادرست، خوب یا بد، زشت یا زیبا، حق یا باطل به وفور به اشتراک گذاشته شده و انتشار و باز نشر می‌شود. امروز رسانه‌های اجتماعی و مجازی از محدوده قانونی و حتی به جهت خودسانسوری به کمتر از آن، بسنده کرده‌اند و مدیر هر روزنامه و یا خبرگزاری مسئولیت همه مطالب خود و دیگران را به دوش می‌کشند. اگر این محدودیت‌های قانونی، مقداری بازرتر شود و نقد و نقادی، همه سطوح و افراد را در برگیرد، فشار بر آنها کمتر می‌شود و لذا سایر رسانه‌های مجازی رسمی نیز به آرامی از راه صحیح وارد خواهند شد و به اصلاح خود خواهند پرداخت ولی تا زمانی که

## یادداشت

مریم زارع خفزی

### یار مهربان ما

آدم‌ها با هم متفاوتند و به همان اندازه هم دل‌بستگی و آرزوهایشان با هم فرق می‌کند، برخی عاشق ماثینند، برخی به جمع‌آوری اشیایی باارزش و گاه کم ارزش روی می‌آورند که به آنها کلکسیون‌دار می‌گویند، تعدادی هم به دنبال شیک پوشی اند و مدام مجله‌های مد لباس را جستجو می‌کنند... اما در این میان کسانی هم پیدا می‌شوند که لمس کردن صفحه‌های کاغذی کتاب و خواندن سطر سطر آن بزرگ‌ترین لذت زندگیشان می‌شود و در هر فرصتی خلوت می‌کنند و همراهش می‌شوند و گاه با شخصیت‌های آن رهسپار مشرق زمین می‌گردند یا در میان کوچه پس‌کوچه‌های شهرهای بزرگ غربی قدم می‌زنند تا شاید گمشده‌یشان را بیابند... حالا فرصتی به اسم ۱۵ نمایشگاه بزرگ فارس پیش آمده فرصتی که در آن انبوهی از کتاب‌ها به تماشا گذاشته می‌شود تا دوستان کتاب‌پژویند از نزدیک با تازه‌های نشر آشنا شوند. برخی می‌گویند نمایشگاه کتاب صرفاً بزرگ‌ترین حراج کتاب سال است و برخی هم آن را بهشت ناشران می‌دانند، حالا هر چه می‌خواهند اسمش را بگذارند، من آن را روز یادآوری می‌دانم. روزی برای یادآوری و تلنگر برای اینکه همه برگردیم و به مهم‌ترین درایی تمام طول تاریخ بشری یعنی کتاب‌نگاهی بیندازیم چیزی که اندیشه‌ها، باورها و حتی آدم‌ها را تا سالیان طولانی و شاید هم قرن‌ها حفظ کرده است و تا زمانی که خواننده شود زنده باقی می‌ماند.